

平成24年度 特別会計歳出決算状況

(単位：円、%)

会 計 名	予 算 現 額 (A)	支 出 済 額 (B)	翌年度繰越額 (C)	不 用 額 (A-B-C)	執行率 (B/A)	平成23年度 支 出 済 額 (D)	対 前 年 度 比 較		歳入歳出差引
							増 減 額 (E=B-D)	増減率 (E/D)	
公 債 管 理	109,024,824,000	108,883,637,366	0	141,186,634	99.9	111,750,979,787	△ 2,867,342,421	△ 2.6	0
用品等集中管理事業	330,929,000	299,151,742	0	31,777,258	90.4	306,887,806	△ 7,736,064	△ 2.5	46,934,504
災害救助基金	2,172,000	2,171,834	0	166	100.0	1,678,710	493,124	29.4	0
母子寡婦福祉資金貸付金	91,327,000	82,459,654	0	8,867,346	90.3	74,895,380	7,564,274	10.1	11,767,776
中小企業支援資金貸付金	2,387,220,000	1,438,593,633	0	948,626,367	60.3	3,861,672,039	△ 2,423,078,406	△ 62.7	972,029,511
就農支援資金貸付金	11,317,000	11,317,000	0	0	100.0	15,655,000	△ 4,338,000	△ 27.7	0
沿岸漁業改善資金貸付金	347,322,000	70,102,044	0	277,219,956	20.2	1,927,790	68,174,254	著増	277,114,964
林業改善資金貸付金	121,427,000	11,318,581	0	110,108,419	9.3	10,495,347	823,234	7.8	110,251,751
県有林事業	69,753,000	69,749,738	0	3,262	100.0	100,227,550	△ 30,477,812	△ 30.4	0
用地先行取得事業	610,552,000	610,531,406	0	20,594	100.0	1,545,548,386	△ 935,016,980	△ 60.5	0
駐車場整備事業	174,288,000	173,580,718	0	707,282	99.6	172,079,686	1,501,032	0.9	0
港湾整備事業	2,085,813,000	2,083,493,501	1,260,000	1,059,499	99.9	1,877,574,412	205,919,089	11.0	0
下水道事業	3,759,832,000	2,008,025,080	620,000,000	1,131,806,920	53.4	2,011,112,842	△ 3,087,762	△ 0.2	1,148,796,532
証 紙	3,847,975,000	3,436,537,700	0	411,437,300	89.3	3,082,296,420	354,241,280	11.5	425,204,388
合 計	122,864,751,000	119,180,669,997	621,260,000	3,062,821,003	97.0	124,813,031,155	△ 5,632,361,158	△ 4.5	2,992,099,426
平成23年度	128,072,424,550	124,813,031,155	140,000,000	3,119,393,395	97.5				
対前年度比較	増減額	△ 5,207,673,550	△ 5,632,361,158	481,260,000	△ 56,572,392				
	増減率	△ 4.1	△ 4.5	著増	△ 1.8				

平成24年度の特別会計は、公債管理特別会計など14会計で、その歳入・歳出決算の状況は次のとおりである。

14特別会計を合計した歳入・歳出における予算現額は1,228億6,475万円で、前年度の1,280億7,242万円に比べて52億767万円(△4.1%)の減少となっている。

収入済額の合計は1,221億7,277万円で、予算現額に比べて6億9,198万円(△0.6%)減少しており、予算現額に対する収入率は99.4%、調定額に対する収入率は98.4%となっている。

収入未済額の合計は20億2,314万円で、中小企業支援資金貸付金特別会計19億3,557万円、母子寡婦福祉資金貸付金特別会計8,739万円、港湾整備事業特別会計18万円となっており、前年度の20億9,055万円に比べて6,742万円(△3.2%)減少している。

支出済額の合計は1,191億8,067万円で、予算現額に比べて30億6,282万円(2.5%)の不用額が生じており、執行率は97.0%となっている。